
Contacto

Teléfono +34 964355215
Fax +34 964355264
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 30051/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de mejora, acondicionamiento del firme y seguridad vial de la
Mota derecha del Rio Seco de Castelló de la Plana

Obras del proyecto de mejora, acondicionamiento del firme y seguridad vial de la Mota derecha del Rio Seco deDescripción 
Castelló de la Plana
Valor estimado del contrato 461.049,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 557.869,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 461.049,21 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Observaciones: Ver cláusula 6ª del PCAP. El plazo de ejecución de las obras será de 9 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 391.891,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA SAU
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVD TRES FORQUES 149
(46004) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 964255057
Correo Electrónico mavalero@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 391.891,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 474.189,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/10/2024

Contrato

Contrato La Mota derecha.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZPY
8RzS5fujGJoiqlq5goQNG4cg5RNOPoWl6mbjSStycK/1a6cV0HEIJ8Wr5kUaxm0Hg79K0rzLZRgLwmqypA/uZLuLRHPKtZ
h718l88tKoC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=e0hzaB9aan9InKFVq9HyeQnZ7yM7QmQ0a6dcU9uHAkI7RnkppVD78N78RlO3IYnwmUxbDyZ3Av1NYV5cUDwja%2BKAkH0FGRwMgI9CiP7LuVGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZPY8RzS5fujGJoiqlq5goQNG4cg5RNOPoWl6mbjSStycK/1a6cV0HEIJ8Wr5kUaxm0Hg79K0rzLZRgLwmqypA/uZLuLRHPKtZh718l88tKoC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZPY8RzS5fujGJoiqlq5goQNG4cg5RNOPoWl6mbjSStycK/1a6cV0HEIJ8Wr5kUaxm0Hg79K0rzLZRgLwmqypA/uZLuLRHPKtZh718l88tKoC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZPY8RzS5fujGJoiqlq5goQNG4cg5RNOPoWl6mbjSStycK/1a6cV0HEIJ8Wr5kUaxm0Hg79K0rzLZRgLwmqypA/uZLuLRHPKtZh718l88tKoC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) CASTELLON España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 8.3ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta criterios de calidad: ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta de criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 18.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62.5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDIj34SnHRzXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014329719 |  2024-001056846 | Mon, 07 Oct 2024 12:26:54:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65270860212754431046532803705672256993 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDIj34SnHRzXOjazN1Dw9Q%3D%3D

